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I. Wprowadzenie

Fundusz Kolejowy (Fundusz, FK) zostat utworzony w Banku Gospodarstwa Krajowego (Bank, BGK)
w 2006 r. na mocy ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o Funduszu Kolejowym (Ustawa).

Zgodnie z art. 3 Ustawy, Fundusz gromadzi i przeznacza srodki na:

= finansowanie zadan polegajgcych na  przygotowaniu oraz realizacji budowy
i przebudowy linii kolejowych, remontéw i utrzymania linii kolejowych oraz likwidacji zbednych
linii kolejowych,

= finansowanie wydatkéw biezgcych PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. (PKP PLK S.A.) zwigzanych
z zadaniami zarzadcy infrastruktury kolejowej,

= sfinansowanie nabycia od Polskich Kolei Paistwowych S.A. (PKP S.A.) przez Skarb Panstwa,
reprezentowany przez ministra wiasciwego do spraw transportu, akcji PKP PLK S.A.,

= finansowanie lub wspétfinansowanie zakupu i modernizacji przez PKP PLK S.A. pojazdéw
kolejowych przeznaczonych do diagnostyki, utrzymania, naprawy lub budowy infrastruktury
kolejowej oraz do prowadzenia dziatan ratowniczych,

= dofinansowanie dziatalnosci zarzadcéw infrastruktury kolejowej, ktéra nie moze by¢
sfinansowana z optat za korzystanie z infrastruktury kolejowej,

= finansowanie ustug doradczych,

= finansowanie, realizowanych przez PKP PLK S.A. inwestycji kapitatowych, polegajgcych
w szczegolnosci na podwyzszeniu kapitatu zaktadowego spétek zaleznych PKP PLK S.A.
w rozumieniu ustawy z dnia 15 wrzesnia 2000 r. — Kodeks spétek handlowych i objeciu przez
PKP PLK S.A. nowo utworzonych udziatéw w podwyzszonym kapitale zaktadowym,

= finansowanie przygotowania oraz realizacje budowy i przebudowy linii kolejowych przez Spétke
Celowg, o ktérej mowa w art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie
Komunikacyjnym, lub spétke, o ktérej mowa w art. 15 ust. 1 tej ustawy,

= finansowanie lub wspoéftfinansowanie zadan samorzagdéw wojewddztw w zakresie zakupu,
modernizacji oraz napraw pojazdéw kolejowych przeznaczonych do przewozéw pasazerskich
wykonywanych na podstawie umowy o $wiadczenie ustug publicznych, o ktérej mowa w art.
4 pkt 19 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym, pod warunkiem zapewnienia
organizowania przez te samorzady wojewddzkich przewozéw pasazerskich w transporcie
kolejowym, w szczegdlnosci zapewniajgcych potgczenia komunikacyjne miedzy sasiednimi
wojewoddztwami, uwzglednionych w planie zrGwnowazonego rozwoju publicznego transportu
zbiorowego, o ktérych mowa w art. 9 ust. 1a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym, opracowanym przez ministra wtasciwego do spraw transportu,

= dofinansowanie realizacji inwestycji, o ktérej mowa w art. 33z ust. 5 ustawy z dnia 8 wrzesnia
2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiebiorstwa panstwowego "Polskie Kolejowe
Panstwowe",

= sfinansowanie nabycia od PKP SA przez Skarb Panstwa, reprezentowany przez ministra
wiasciwego do spraw transportu, prawa wtasnosci nieruchomosci lub uzytkowania wieczystego
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gruntéw niezbednych do realizacji inwestycji, o ktérej mowa w art. 33z ust. 5 ustawy z dnia
8 wrzesnia 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiebiorstwa parnstwowego "Polskie
Koleje Panstwowe".

Plan finansowy Funduszu Kolejowego na 2025 r. zostat opracowany na podstawie danych otrzymanych
przy piSmie Ministra Infrastruktury z dnia 14 maja 2024 r. (sygn. DTK-6.4611.115.2024) oraz zatozen
BGK. Zakres otrzymanych danych obejmuje harmonogram planowanych wyptat w podziale na kwartaty
2025 r. oraz limity wydatkéw z Funduszu w 2025 r. w ramach poszczegdlnych kategorii zadan.

Il. Planowane wptywy Funduszu

Wptywy Funduszu w 2025 r. planuje sie w tgcznej kwocie 2 065 470 000,00 zt, w tym:

= 1927 500 000,00 zt — zasilenia z tytutu optaty paliwowej,
= 137970 000,00 zt — odsetki od sSrodkéw Funduszu.

Wptywy z optaty paliwowej

Zgodnie z art. 5 Ustawy, w Planie finansowym Funduszu Kolejowego na 2025 r. ujete zostaty
prognozowane zasilenia z tytutu opfaty paliwowej w wysokosci 19,45% tgcznych wptywdw z opfaty
paliwowej, przekazywanych do BGK przez Krajowg Administracje Skarbowa na podstawie przepiséw
ustawy z dnia 27 pazdziernika 1994 r. o autostradach ptatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym.

Wptywy z tytutu odsetek

Zaktada sie utrzymywanie na rachunku Funduszu srodkéw do wysokosci ok. 20 000 000,00 zt, pozostate
srodki Funduszu podlegac¢ beda inwestowaniu.

lll. Planowane wydatki Funduszu

Wydatki ze srodkéw Funduszu w 2025 r. zaplanowano na faczng kwote 2 662 319 209,88 zt, w tym:

= 865 048 035,25 zt — przygotowanie i realizacja inwestycji (cze$¢ A wykazu zadan),

= 110000 000,00 zt — finansowanie lub wspoétfinansowanie przez samorzgdy wojewddztw zadan
w zakresie zakupu, modernizacji oraz napraw pojazdéw kolejowych przeznaczonych do
przewozow pasazerskich (czes¢ C wykazu zadan),

= 500 000 000,00 zt — nabycie od PKP S.A. przez Skarb Panstwa akcji PKP PLK S.A. (cze$¢ D wykazu
zadan),

= 985 300 000,00 zt — finansowanie wydatkow biezacych PKP PLK S.A. zwigzanych z zadaniami
zarzadcy infrastruktury kolejowej (cze$¢ E wykazu zadan),
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= 200000 000,00 zt — inwestycje kapitatowe realizowane przez PKP PLK S.A. (czes¢ F wykazu
zadan),
= 1971 174,63 zt — wydatki z tytutu wynagrodzenia prowizyjnego za obstuge Funduszu.

Wynagrodzenie prowizyjne BGK

Zgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministrow z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie wynagrodzenia
prowizyjnego Banku Gospodarstwa Krajowego z tytutu prowadzenia Funduszu Kolejowego, Bankowi
przystuguje wynagrodzenie prowizyjne w wysokosci iloczynu kosztéw faktycznie poniesionych przez
Bank z tytutu prowadzenia Funduszu i wspdtczynnika 1,06. Kalkulacje planowanych kosztéw, dokonang
zgodnie z obowigzujagcg w Banku metodologig rozliczania kosztéw dla funduszy utworzonych,
powierzonych lub przekazanych na podstawie odrebnych ustaw, przedstawiono w Tabeli 4 Planu
finansowego. Limit wynagrodzenia prowizyjnego okreslony w Tabeli 4 obejmuje koszty obstugi
Funduszu w okresie styczen — grudzien 2025 r., powiekszone o marze 6%. W Tabeli 1 ujeto planowane
wyptaty z tytutu wynagrodzenia prowizyjnego w 2025 r. za obstuge Funduszu w okresie grudzien
2024 r. — listopad 2025 r.

IV. Prognoza bilansu oraz rachunku zyskdw i strat Funduszu

Prognoza bilansu

Prognozowana na koniec 2025 r. suma bilansowa wynosi 3 124 534 933,48 zt.

Prognoza rachunku zyskow i strat

Prognozowane wartosci rachunku zyskéw i strat na koniec 2025 r. wynosza:

= wynik z tytutu odsetek Funduszu 137 970 000,00 zt,
= wynik finansowy Funduszu 135 963 981,81 zi.

V. Tabele

Tabela 1: Przeptywy finansowe
Tabela 2: Prognoza bilansu
Tabela 3: Prognoza rachunku zyskdw i strat

Tabela 4: Wynagrodzenie prowizyjne BGK
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Zatacznik 1: Wykaz zadan do dofinansowania ze srodkédw Funduszu Kolejowego w 2025 r.

Zatacznik 2: Refinansowanie zobowigzan finansowych PKP PLK S.A. w 2025 r.



FUNDUSZ KOLEJOWY
Tabela 1. Przeptywy finansowe (w zt)

Wyszczegdlnienie
Stan $rodkéw (poczatek okresu)
Wplywy
Whptywy z optaty paliwowej
Wplywy z tytutu odsetek
Inne wptywy
Wydatki
Wydatki na zadania kolejowe
Budowa i przebudowa linii kolejowych
Inwestycje PKP PLK S.A.
Inwestycje PKP SKMw Tréjmiescie Sp. z0.0.
Zakup, modernizacja, naprawa pojazdéw kolejowych - samorzady

wojewddztw
Dolnoslaskie

Kujawsko-pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
todzkie
Matopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Slaskie
Swietokrzyskie
Warmirisko-mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie
Nabycie przez Skarb Panistwa akcji PKP PLK S.A.
Wydatki biezace PKP PLKS.A.
Inwestycje kapitatowe realizowane przez PKP PLK S.A.
Wynagrodzenie prowizyjne BGK
Stan srodkéw (koniec okresu)

I kwartat

3721384 143,36
502 486 700,00
462 600 000,00

39886 700,00
0,00

284 485 288,81
283993 115,00
200 954 450,00
192950450,00
8004 000,00

65 566 665,00

1400000,00
0,00
2291665,00
6875 000,00
6875 000,00
6875000,00
6875 000,00
0,00
6875000,00
0,00

0,00
6875000,00
6875000,00
0,00
6875000,00
6875000,00
0,00

17 472 000,00
0,00
492173,81
3 939 385 554,55

Il kwartat

3939 385 554,55
499 581 100,00
462 600 000,00

36 981 100,00
0,00

1085 025 720,94
1084535 365,00
178 663 700,00
167233 700,00
11430000,00

23516 665,00

5475000,00
6875 000,00
2291665,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2000 000,00
0,00

0,00

6875 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500 000 000,00
182 355 000,00
200 000 000,00
490 355,94
3353 940 933,61

Plan
Il kwartat

3353 940 933,61
514 015 500,00
481900 000,00

32115 500,00
0,00

436 973 750,63
436 482 405,25
256 683 735,25
246304 400,00
10379335,25

7 166 670,00

0,00
0,00
2291670,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4875 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

172 632 000,00
0,00

491 345,38
3430982 682,98

IV kwartat
3430982 682,98
549 386 700,00
520400 000,00
28986 700,00
0,00
855 834 449,50
855337 150,00
228 746 150,00
225066 150,00
3680 000,00

13 750 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6875 000,00
0,00

0,00

0,00

6875 000,00
0,00

0,00

0,00

612 841 000,00
0,00

497 299,50
3124534 933,48

RAZEM

3721384 143,36
2065 470 000,00
1927500 000,00
137 970 000,00
0,00

2662 319 209,88
2660 348 035,25
865 048 035,25
831554 700,00
33493335,25

110 000 000,00

6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
6875000,00
500 000 000,00
985 300 000,00
200 000 000,00
1971174,63
3124 534 933,48
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Tabela 2. Prognoza bilansu (w zt)

Lp.

Wyszczegdlnienie
Aktywa
Aktywa finansowe wyceniane wedtug wartosci godziwej przez inne catkowite
dochody - Instrumenty dtuzne:
Banku centralnego
Instytucji rzadowych
Pozostate aktywa
Pasywa
Zobowiazania finansowe wyceniane wedfug zamortyzowanego kosztu:
Zobowigzania wobec bankéw
Zobowiazania wobec podmiotéw niefinansowych

Pozostate zobowiazania

31 marca2025r.
3939 385 554,55

3920357 200,00

2613 571 466,67
1306 785 733,33
19 028 354,55
3939 385 554,55
0,00

0,00

0,00

3939 385 554,55

Plan
30 czerwca 2025 r.
3353940933,61

3334822100,00

2223 214733,33
1111 607 366,67
19118 833,61
3353940933,61
0,00

0,00

0,00
3353940933,61

30 wrzesnia 2025 r.

3430982 682,98
3411792 900,00

2274 528 600,00
1137 264 300,00
19189782,98
3430982 682,98
0,00

0,00

0,00

3430982 682,98

31 grudnia 2025 r.
3124534 933,48

3105 359 900,00

2070239 933,33
1035 119 966,67
19175 033,48
3124534 933,48
0,00

0,00

0,00

3124534 933,48
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Tabela 3. Prognoza rachunku zyskow i strat (w zf)

Lp. Wyszczegdlnienie
I Wynik z tytutu odsetek
1. Przychody z tytutu odsetek
odsetki z tytutu inwestowania srodkéw

odsetki od srodkéw na rachunku w BGK

2. Koszty odsetek

. Wynik z tytutu prowizji

1. Przychody z tytutu optat i prowizji
2. Koszty z tytutu opfati prowizji

w tym wynagrodzenie prowizyjne dla BGK
Zyski lub straty z tytutu zaprzestania ujmowania w bilansie aktywoéw i zobowigzan

. finansowych niewycenionych wedtug wartosci godziwej przez wynik finansowy,
netto

Iv. Wynik z tytutu pozostatych przychoddéw i kosztéw operacyjnych
V. Wynik finansowy brutto = netto

I kwartat
39 886 700,00
39 886 700,00
39 808 800,00
77 900,00
0,00
-495 656,00
0,00
-495 656,00
-495 656,00

0,00

0,00
39 391 044,00

Il kwartat
36981 100,00
36 981 100,00

36 906 800,00
74 300,00
0,00

-490 568,00
0,00

-490 568,00
-490 568,00

0,00

0,00
36 490 532,00

Plan
Il kwartat

32115 500,00
32115 500,00
32 045 000,00
70 500,00
0,00
-491 734,00
0,00
-491 734,00
-491 734,00

0,00

0,00
31623 766,00

IV kwartat
28986 700,00
28986 700,00

28 919 500,00
67 200,00
0,00

-528 060,19
0,00

-528 060,19
-528 060,19

0,00

0,00
28458 639,81

RAZEM
137 970 000,00
137 970 000,00
137 680 100,00
289 900,00
0,00
-2 006 018,19
0,00
-2 006 018,19
-2 006 018,19

0,00

0,00
135963 981,81
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Tabela 4. Wynagrodzenie prowizyjne BGK (w zi)

Koszty osobowe
Koszty rzeczowe

Koszty realokowane Funduszu (w tym koszty komérek organizacyjnych banku
$wiadczacych ustugi wewnetrzne: ksiegowe, kadrowe, ptacowe, informatyczne,

Wyszczegdlnienie

obstugi rynku finansowego)

Amortyzacja

Razem koszty dziatania
Marza - 6%
Wynagrodzenie prowizyjne BGK

I kwartat

171 100,00
41 100,00

246 500,00

8900,00
467 600,00
28 056,00
495 656,00

Il kwartat
163 400,00
41 300,00

249 100,00

9 000,00
462 800,00
27 768,00
490 568,00

Plan
Il kwartat

154 900,00
42 800,00

256 900,00

9 300,00
463 900,00
27 834,00
491 734,00

IV kwartat
154 900,00
47 570,00

285 500,00

10 200,00
498 170,00
29 890,19
528 060,19

RAZEM

644 300,00
172 770,00

1038 000,00

37 400,00
1892 470,00
113 548,19
2006 018,19



FUNDUSZ KOLEJOWY
Zatacznik 1. Wykaz zadari do dofinansowania ze srodkéw Funduszu Kolejowego w 2025 roku (w zf)

Numer
zadania

Nazwa zadania / Beneficjent Funduszu Kolejowego

Wysokos¢ srodkéw

Funduszu Kolejowego

Czes¢ A - Limit Srodkéw Funduszu Kolejowego przeznaczonych na przygotowanie oraz realizacje budowy i przebudowy linii kolejowych - PKP Polskie Linie

Kolejowe SA

Rewitalizacja linii kolejowej nr 108 na odcinku Jasto — Nowy Zagoérz
Budowa linii taczacej Betchatéw z linig 131

Budowa nowych i modernizacja istniejacych przystankéw kolejowych na obszarze wojewddztwa tédzkiego

Rewitalizacja linii kolejowej nr 356 na odcinku Wagrowiec — Gotaficz — granica wojewddztwa
Finansowe koszty realizacji inwestycji ujetych w KPK
Modernizacja linii kolejowej E65 Warszawa - Gdynia
Odbudowa i modernizacja linii kolejowej E 30 i CE 30 na odcinku Legnica — Wroctaw — Opole
Modernizacja linii kolejowej E 20/C—E 20 na odcinku Siedlce — Terespol, etap I
Modernizacja linii kolejowej E 30/C-E 30, odcinek Krakéw-Rzeszéw, etap Il
Modernizacja linii kolejowej E 59 na odcinku Wroctaw — Poznan, etap Il, odcinek Wroctaw — granica
wojewddztwa dolnoslgskiego
Modernizacja linii kolejowejnr8 (LOT: A, B, C, D, E, F)
Modernizacja linii kolejowej Warszawa —t6dz, etap Il, Lot Ai C
Modernizacja linii kolejowej E 59 na odcinku Wroctaw — Poznan, etap |11, odcinek Czempin — Poznan
Modernizacja linii kolejowej E 75 Rail Baltica Warszawa — Biatystok —granica z Litwa, etap |, odcinek
Warszawa Rembertéw —Zielonka — Ttuszcz
Projekty rewitalizacyjne

PKP Polskie Linie Kolejowe SA RAZEM

1500 000,00
8207 700,00

1311 200,00

3 486 800,00
512 611 900,00
165 093 824,67

31965 775,33

5 665 000,00

40 849 800,00

10 176 400,00

6 056 400,00
19 158 000,00
4 506 250,00

6 674 400,00

14 291 250,00
831 554 700,00

Czes¢ A - Limit Srodkéw Funduszu Kolejowego przeznaczonych na przygotowanie oraz realizacje budowy i przebudowy linii kolejowych - PKP Szybka Kolej

Miejska w Tréjmiescie Sp. z 0.0.

1 Modernizacja linii kolejowej nr 250 33 493 335,25
PKP Szybka Kolej Miejska w Tréjmiescie Sp. z 0.0. RAZEM 33 493 335,25
RAZEM Czes$¢ A 865 048 035,25
Czes¢ C - Limit Srodkéw Fund Kolejowego przezr ych na finansowanie lub wspétfinansowanie przez wojewédztwa zadan w zakresie zakupu,
modernizacji oraz napraw pojazdéw kolejowych przeznaczonych do przewozéw pasazerskich wykonywanych na podstawie umowy o $wiadczenie ustug
publicznych, pod warunkiem zap: ienia organi ia przez te wojewodztwa wojewddzkich przewozéw pasazerskich w transporcie kolejowym, w
p iajacych potaczenia komunikacyjne miedzy sasiednimi wojewoédztwami, uwzglednionych w planie zréwnowazonego rozwoju publicznego
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transportu zbiorowego

dolnoslaskie
kujawsko-pomorskie
lubelskie
lubuskie
todzkie
matopolskie
mazowieckie
opolskie
podkarpackie
podlaskie
pomorskie
Slaskie
Swietokrzyskie
warmifnsko-mazurskie
wielkopolskie
zachodniopomorskie

RAZEM Czesc C

Sfinansowanie nabycia od PKP SA przez Skarb Paristwa akcji PKP PLK SA
RAZEM Czesé¢ D

Czes¢ E - Limit Srodkéw Funduszu Kolejowego przeznaczonych na wydatki biezace PKP PLK SA
zwigzane z zadaniami zarzadcy infrastruktury kolejowej

Biezgce zobowigzania finansowe zwigzane z realizacjg zadan ujetych w Wieloletnim Programie Inwestycji
Kolejowych / Krajowym Programie Kolejowym
Wynagrodzenia pracownikéw na stanowiskach bezposrednio zwigzanych z utrzymaniem i remontami
infrastruktury kolejowej
Wynagrodzenia pracownikéw na stanowiskach bezposrednio zwigzanych z prowadzeniem ruchu
Wynagrodzenia Strazy Ochrony Kolei
Wynagrodzenia pracownikéw administracyjnych
Czynsz
Remonty i utrzymanie infrastruktury kolejowej

RAZEM Cze$¢ E

Czes$¢ F - Limit Srodkéw Funduszu Kolejowego przeznaczonych na inwestycje kapitatowe realizowane przez PKP PLK SA

Inwestycje kapitatowe realizowane przez PKP PLK SA

RAZEM Czes¢ F

RAZEM Czesci A, C, D, E, F

Sporzadzone na podstawie danych Ministerstwa Infrastruktury

6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
6 875 000,00
110 000 000,00

Czes$¢ D - Limit Srodk6éw Funduszu Kolejowego przeznaczonych na sfinansowanie nabycia od PKP SA przez Skarb Paristwa akcji PKP PLK SA

500 000 000,00
500 000 000,00

460 500 000,00

187 300 000,00

80 000 000,00
32 500 000,00
71 000 000,00
54 000 000,00
100 000 000,00
985 300 000,00

200 000 000,00
200 000 000,00
2 660 348 035,25



FUNDUSZ KOLEJOWY
Zatacznik 2. Refi i iazarh ych PKP PLK S.A. w 2025 roku (w zi)

f fi ych PKP PLK SA splaty:

rat kapitatowych od kredytow z Europejskiego Banku Inwestycyjnego

odsetek od kredytéw, ktére zwiekszajq wartos¢ $rodka trwatego w budowie

odsetek od kredytow, ktére nie zwigkszaja wartosci $rodka trwatego w budowie

Ogétem

Sporzadzone na podstawie danych Ministerstwa Infrastruktury

Numery zadan w projekcie

I kwartat
Planu FK na 2025 rok
cze$¢ A, poz.6-15 82 209 450,00
cze$¢ A, poz. 5 109 241 000,00
cze$¢E, poz. 1 5972 000,00
197 422 450,00

Ilkwartat Il kwartat

64 261 700,00 89 198 000,00

101672 000,00 151 296 950,00

133 855 000,00 119 132 000,00

299 788 700,00 359 626 950,00

IV kwartat

68 767 950,00

150 401 950,00

201 541 000,00

420710 900,00

Razem

304 437 100,00

512 611 900,00

460 500 000,00

1277 549 000,00



